
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 8/6/2023                          Počet výtisků:  1
                                                                                                                      Počet listů:       6

Zápis

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 27. 6. 2023

 

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu.

Čas konání: od 18:00 do 19:05 hodin.

Přítomni: Jiří Müller, DiS. Milan Kříž, Bc. Josef Kobiela, Michal Pavlík, 
                                    Radim Bence, Oldřich Zedníček.               

Omluveni: Martin Kříž, Jiří Müller ml., Ing. František Smejkal. 

PROGRAM:

1)         ÚVOD

Předsedající před zahájením zasedání přivítal zastupitele obce a konstatoval, že je přítomna
nadpoloviční většina zastupitelů a zastupitelstvo je usnášení schopné.

2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:                                                                         
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Bc. Josefa Kobielu a ověřovateli zápisu pana Michala
Pavlíka a Radima Benceho. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky ani protinávrhy.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž,  Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                   Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 103/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu

Program dle pozvánky:
1) ÚVOD
2) STÁLÉ BODY2) STÁLÉ BODY
- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,- zvolení – zapisovatele, ověřovatelů,
- schválení programu,  - schválení programu,  
- seznámení s činností OÚ - seznámení s činností OÚ ((práce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obcepráce obecních zaměstnanců, ekonomický stav obce))..
3) BODY K PROJEDNÁNÍ
a) Kontrola plnění usnesení z 7. zasedání ZO ze dne 30.5.2023. 
b) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2, 3, 4 / 2023.
c) Projednání Kupní smlouvy mezi Krajem Vysočina a Obcí Krahulov na pozemky
    par. č. 1185/1 o výměře 231 m2, par. č. 1185/5 o výměře 321 m2, par. č. 1185/13 o 
    výměře 252 m2 a par. č. 1185/15 o výměře 1156 m2  v k.ú. Krahulov (pozemky, které  
    budou zabrány v rámci vybudování obchvatu městyse Okříšky a obce Krahulov) 
    po vyjití záměru.
d) Vyhodnocení nabídek na pronájem prostor bývalé prodejny potravin v budově č.
    41, po vydaném záměru o pronájmu zájemců, kteří si podali žádost v řádném 
     termínu. 
e) Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
    zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  mezi 
    EKO-KOM, a.s. a Obcí Krahulov.                                                                                                  
f)  Projednání zmocnění ESKO-T s.r.o. k spolupráci s obcí při zajištění zpětného 
    odběru závazného v souladu  s uzavřenou Smlouvo  se spol. EKO-KOM.  
g) Seznámení a vzetí na vědomí – Závěrečný účet Svazek obcí pro komunální 
     služby se sídlem v Třebíči za rok 2022. 
h) Informace k pořádání dne pro děti – 8.7.2023, zajištění programu.
4) INFORMACE, DOTAZY, PŘIPOMÍNKY A NÁVRHY K
     PROJEDNÁNÍ - od členů ZO a přítomných občanů, či hostů.
5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
6) DISKUSE, ZÁVĚR

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 8. zasedání ZO podle pozvánky.    
                                                                                                                            
Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 104/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

  Předsedající   informoval  zastupitele, že nadále obecní zaměstnanec Josef Pata provádí sečení trávy
v obci za pomocí Rostislava Pavlíka. Též udržuje čistotu a pořádek v obci. Také provádí další práce zadané
starostou nebo místostarostou obce. Dále starosta sdělil, že po dobu prázdnin nastoupí k obci tři brigádníci z
řad studenstva.  Ze stany zastupitelů nebyly vzneseny k obecnímu zaměstnanci žádné připomínky či návrhy
co by měl udělat. Finanční stav obce je uspokojivý. Čerpání financí jde podle rozpočtu na rok 2023, spíž ten-
to rozpočet není zcela čerpán.  

2



3) BODY K PROJEDNÁNÍ
 

a) Kontrola plnění usnesení ze 7. zasedání ZO ze dne 30.5.2023.

Starosta doložil zastupitelům obce splnění úkolů ze 7. zasedání ZO a předseda kontrolního výboru
konstatoval, že všechny uložené úkoly byly splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné připomínky.

b) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 2, 3, 4 / 2023.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtové opatření č. 2, 3, 4 / 2023. 

Zastupitelé obce vzali na vědomí rozpočtové opatření č. 2, 3, 4 / 2023. 
 

c)  Projednání Kupní smlouvy mezi Krajem Vysočina a Obcí Krahulov na pozemky
             par. č. 1185/1 o výměře 231 m2, par. č. 1185/5 o výměře 321 m2, par. č. 1185/13 o 
             výměře 252 m2 a par. č. 1185/15 o výměře 1156 m2  v k.ú. Krahulov (pozemky, které  
             budou zabrány v rámci vybudování obchvatu městyse Okříšky a obce Krahulov) 
             po vyjití záměru.

Předsedající  opětovně seznámil zastupitele s Kupní smlouvou mezi Krajem Vysočina a Obcí 
Krahulov na odkoupení pozemků par. č. 1185/1 o výměře 231 m2,  par. č. 1185/5 o výměře 321 m2,  

par. č. 1185/13 o výměře 252 m2 a par. č. 1185/15 o výměře 1156 m2 v katastrálním území Krahulov.
Kraj Vysočina za tyto pozemky nabízí celkovou částku ve výši 392.000,-Kč. Tuto smlouvu dostali
všichni zastupitelé do svých emailových schránek.        

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Kupní smlouvu mezi Krajem Vysočina a Obcí Krahulov na
odkoupení pozemků  par.  č.  1185/1 o výměře 231 m2,  par. č.  1185/5 o výměře 321 m2,   par.  č.
1185/13 o výměře 252 m2 a par. č. 1185/15 o výměře 1156 m2 v katastrálním území Krahulov za cel-
kovou částku 392.000,-Kč.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 105/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d)  Vyhodnocení nabídek na pronájem prostor bývalé prodejny potravin v budově
             č. 41, po vydaném záměru o pronájmu zájemců, kteří si podali žádost v řádném 
             termínu. 

Předsedající  seznámil  zastupitele  s  podanými  žádostmi  po  vyjití  záměru  o  pronájmu bývalých
prostor prodejny potravin v budově čp. 41, kdy na tento pronájem byla podána jenom jedna žádost
od Karla Nováka, Krahulov 66. Tento prostor by si pronajal od září 2023. O účelu využití a podmí-
nek nájmu bude s panem Karlem Novákem jednáno starostou obce,který s ním na nájem uzavře
smlouvu.  

3



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje pronájem bývalých prostor prodejny potravin v budově čp.
41 panu Karlu Novákovi, Krahulov 66 a pověřuje starostu obce, aby o nájmu s Karlem Novákem
jednal a připravil pro schválení zastupitelstvu obce Smlouvu o pronájmu. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 106/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e)  Projednání Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
             zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  mezi 
             EKO-KOM, a.s. a Obcí Krahulov.   
                                 

Předsedající seznámil zastupitele se Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  mezi EKO-KOM, a.s. a 
Obcí Krahulov. Smlouva je o částečné úhradě za odběr odpadu od obce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje  Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a za-
řazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství  mezi EKO-KOM,
a.s. a Obcí Krahulov. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 107/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f)  Projednání Zmocnění ESKO-T s.r.o. k spolupráci s obcí při zajištění zpětného 
             odběru závazného v souladu  s uzavřenou Smlouvo  se spol. EKO-KOM.  

Předsedající seznámil zastupitele obce se zněním Zmocnění spol. ESKO-T s.r.o. k spolupráci s obcí
při zajištění zpětného  odběru závazného v souladu  s uzavřenou Smlouvo  se spol. EKO-KOM.
Zmocnění se týká provádění výkazů k odpadovému hospodářství v průběhu roku, které by za obec
prováděla spol. ESKO-T s.r.o..  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje uzavření Zmocnění spol. ESKO-T s.r.o. k spolupráci s obcí
při zajištění zpětného odběru závazného v souladu s uzavřenou Smlouvou se spol. EKO-KOM. 

4



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 108/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

g) Seznámení a vzetí na vědomí – Závěrečný účet Svazek obcí pro komunální 
            služby se sídlem v Třebíči za rok 2022. 

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům schválený závěrečný účet právnické osoby  
Svazku obcí pro komunální služby se sídlem v Třebíči za rok 2022. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí závěrečný účet právnické osoby  Svazku obcí pro komunální
služby se sídlem v Třebíči za rok 2022. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Radim Bence, Michal Pavlík, 
                                    Oldřich Zedníček, Bc. Josef Kobiela.                
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 109/6/2023 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

h) Informace k pořádání dne pro děti – 8.7.2023, zajištění programu. 

Předsedající seznámil zastupitele s pořádáním dne pro děti pod názvem „Den pro děti se sportem a 
zábavou“, který proběhne dne 8.7.2023 od 14:00 h na hřišti u rybníka s následujícím programem:
- aquazorbing, trampolína, různé dětské soutěže. Občerstvení zde bude zajištěno (pivo, limo, klobá-
sa atd.). K podívání budou pozváni i ostatní občané Krahulova a i okolí. K zajištění dne bude potře-
ba spolupráce všech zastupitelů obce. 

Zastupitelé obce vzali výše uvedené na vědomí. 

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Starosta obce seznámil zastupitele s následujícími věcmi:

- S tím, že po obci proběhla deratizace potkanů spol. Ekoslužby Michal Novotný. 
- S požadavkem na dodání kontejneru na textil spol. ESKO-T s.r.o.. 
- S informací o předání žádosti o příspěvek ve výši 82.425,-Kč Krajskému úřadu Kraje Vysočina na
pořízení 1. Změny územního plánu obce Krahulov.
- Se zakoupením jednokřídlé venkovní vitríny, která bude umístěna u kostela sv. Petra v okovech.
- S objednáním autobusu u spol. Autoškola Caha + S, s.r.o. na zájezd „Vinobraní Drnholec, které se
bude konat dne 23.9.2023.

5



5)  PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ
                                                                                                                                        
Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 8. zasedání  všechna usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Jelikož se nikdo ze zastupitelů nepřihlásil do diskuze, poděkoval předsedající za účast všem přítom-
ným zastupitelům a ukončil zasedání v 19:05 h. 
 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 

Seznam příloh:
Příloha č. 1 – Pozvánka na 8 zasedání ZO Krahulov.
                                                                                   

Zápis byl vyhotoven dne: 29. června 2023

Zapisovatel: Bc. Josef Kobiela                    ........................................…

Zápis přepsal:  Jiří Müller, DiS.                                 ……………………………

Ověřovatelé:  Michal Pavlík                    ........................................…

                    
                      Radim Bence                                        ........................................…

 Starosta: Jiří Müller, DiS.  dne: 29. 6. 2023                ...........................................

  Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 30. 6. 2023
                                                                         Sňato dne:

6


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 27. 6. 2023
	Kraj Vysočina za tyto pozemky nabízí celkovou částku ve výši 392.000,-Kč. Tuto smlouvu dostali všichni zastupitelé do svých emailových schránek.
	Předsedající seznámil zastupitele s podanými žádostmi po vyjití záměru o pronájmu bývalých prostor prodejny potravin v budově čp. 41, kdy na tento pronájem byla podána jenom jedna žádost od Karla Nováka, Krahulov 66. Tento prostor by si pronajal od září 2023. O účelu využití a podmínek nájmu bude s panem Karlem Novákem jednáno starostou obce,který s ním na nájem uzavře smlouvu.
	Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje pronájem bývalých prostor prodejny potravin v budově čp. 41 panu Karlu Novákovi, Krahulov 66 a pověřuje starostu obce, aby o nájmu s Karlem Novákem jednal a připravil pro schválení zastupitelstvu obce Smlouvu o pronájmu.
	Předsedající seznámil zastupitele se Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi EKO-KOM, a.s. a Obcí Krahulov. Smlouva je o částečné úhradě za odběr odpadu od obce.
	Předsedající seznámil zastupitele obce se zněním Zmocnění spol. ESKO-T s.r.o. k spolupráci s obcí při zajištění zpětného odběru závazného v souladu s uzavřenou Smlouvo se spol. EKO-KOM. Zmocnění se týká provádění výkazů k odpadovému hospodářství v průběhu roku, které by za obec prováděla spol. ESKO-T s.r.o..
	Předsedající seznámil zastupitele s pořádáním dne pro děti pod názvem „Den pro děti se sportem a zábavou“, který proběhne dne 8.7.2023 od 14:00 h na hřišti u rybníka s následujícím programem:
	- aquazorbing, trampolína, různé dětské soutěže. Občerstvení zde bude zajištěno (pivo, limo, klobása atd.). K podívání budou pozváni i ostatní občané Krahulova a i okolí. K zajištění dne bude potřeba spolupráce všech zastupitelů obce.

		2023-06-29T17:36:56+0200
	Jiří Müller, DiS.




